

Kaip taupyti šilumą?

UAB „Anykščių šiluma“ nuo pat 2022-2023 metų šildymo sezono pabaigos intensyviai dirba, kad užtikrintų patikimą šilumos gamybą bei tiekimą ateinantį šildymo sezoną. Vienas iš pagrindinių darbų – šilumos tiekimo trasų bandymas ir remontas. Kadangi nemaža dalis trasų yra senos, remonto metu visada prioritetą teikiame pilnam trasos atkarpos pakeitimui nauju vamzdynu, nei seno vamzdyno remontui. Kodėl? Todėl, kad naujas vamzdis yra pramoniniu būdu izoliuotas ir atitinka šiuolaikinius reikalavimus, o tai yra tiesioginis kelias į šiluminės energijos patikimą tiekimą ir taupymą.

2023 metais UAB „Anykščių šiluma“ į trasų remonto darbus ir atnaujinimą investuos apie 12 000 eurų. Darbai jau atlikti Svėdasų miestelyje, Anykščių miesto Ažupiečių ir Šviesos gatvių kvartaluose bei planuojami Kavarsko mieste. Visus darbus UAB „Anykščių šiluma“ atlieka savo lėšomis ir pajėgumais.

Kviečiame gyventojus taip pat prisidėti prie šiluminės energijos taupymo, siekiant mažinti klimato kaitą ir sąskaitas už šildymą bei karštą vandenį. Pateikiame keletą patarimų, į ką reikėtų atkreipti dėmesį savo gyvenamajame būste:

- Jūsų pastato būklė turi tiesioginės įtakos suvartotam šilumos kiekiui. Atlikus kompleksinę renovaciją (apšiltinus namą, atnaujinus pastato šilumos ir karšto vandens sistemas) ženkliai sumažėtų šiluminės energijos suvarto-

jimas, o sąskaitos už šildymą sumažėtų beveik dvigubai.

- Jei Jūsų namo gyventojai neplanuoja atlikti renovacijos, kiekvienas taupykite energiją savo butuose individualiai. Mažiau suvartotos šiluminės energijos = mažesnės šildymo sąskaitos. Kaip tą padaryti? Sandarinti langus (dar tikrai yra butų turinčių ir medinius langus), reguliariai reguliuoti ir prižiūrėti sandarinimo tarpines plastikiniuose languose, patalpas vėdinti intensyviai

bet trumpai, įsirengti šilumą atspindinčius ekranus už radiatorių.

- Jei Jūs gyvenate daugiabutyje ir matote, kad Jūsų namo rūsyje yra nepilnai izoliuotų vamzdynų ar jų elementų, informuokite UAB „Anykščių šiluma“ darbuotojus.

- Rūpinkitės bendrųjų patalpų priežiūra. Nemažai šiluminės energijos „pabėga“ per nesandarius, kartais paliktas atviras laiptinės ar rūsio duris bei nesandarius



rūsio patalpų langus.

- Karšto vandens vartojimo mažinimas, taip pat prisideda prie energijos taupymo. Duše sunaudojama

5-7 kartus mažiau vandens nei naudojantis vonia.

UAB „Anykščių šiluma“
informacija
Užsak. Nr.